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I höst inspireras vi av resor till fjärran med kristallkronor, 
kandelabrar och guldspeglar. Sätt tonen med krossad plysch 
och plast för ett ryskt vinterpalats värdig en modern tsar. 

Packa Hermèsväskan  och den vackert slitna kofferten och slå 
dig ner i den lyxiga kupén, för i höst inspireras vi av platser med 
burgen historia. Tsarernas S:t Petersburg, anrika kurorter i Al-
perna eller varför inte ett uppiffat italienskt Rimini?

Höstens inredningsmässa Formex i Stockholm ägnade stort 
utrymme åt vår längtan efter historisk elegans och att resa i ett 
”Vintage travel”-tema. Gamla jordglober snurrar över gröntonade 
tågbiljetter och vackra små anteckningsböcker, armbandsklockor 
och sidenscarves kommer tillbaka och matchar utsökta diamant- 
och pärlsmycken. Allt följer ett skräddat mode med mycket päls 
och en hel del uniformsreferenser. Vi hittar inspiration i holländ-
ska modeföretaget OntFronts vackra vinterkollektion Emperialis-
tic, med starka referenser till den uniformerade tsartiden i Ryss-
land, och låter resan gå till ett vintrigt S:t Petersburg.

Det saknas inte svenska referenser heller. I S:t Petersburg ver-
kade under tsartiden den svenska juvelerarfirman Bolins jämte sin 
lika hyllade kollega Fabergé, och Bolins gör än i dag vackra ryska 
smyckesägg som passar en modern tsarstil perfekt. 

Vill du få en lätt kunglig rysk känsla utan att behöva lämna 
landet så är det bara att ta sig till Göteborg och kristallbaren på 
First Hotel G. Svensk Inredning har designat Bar Tsar Alexan-

der II och blandar vintage med nytt i en fantastisk champagnebar. 
Skimrande sammet och gnistrande kristall samsas med lysande gul 
plast och kandelabrar i ett rum som jag just aldrig vill lämna. 

– Vi blev fascinerade av historien kring Cristal champagne, 
säger Torbjörn Blomqvist, vd för Svensk Inredning.

Den exklusiva Louis Roederer-champagnen levererades för 
första gången 1876 till tsar Alexander II, i en genomskinlig flaska 
med platt botten istället för skålad. Tsaren fruktade ständigt at-
tentat och ville försäkra sig om att ingen bomb var gömd i flas-
kan. I dag är kristallchampagnen fortfarande en av världens mest 
exklusiva drycker. Systembolaget har tillfälligt tagit in champag-
nen, som kostar 1 600 kr för en flaska. 

Vintage travel-stilen låter som något oöverkomligt men för 
Torbjörn Blomqvist har stil aldrig handlat om mycket pengar.

– Det här är inte speciellt dyrt. Det gäller att vara kreativ, och 
leta efter smarta lösningar. Jag ber ofta mina inredare att tänka ett 
varv till. Sofforna till baren gjorde vi till exempel själva. 

Stilen i höst blandar gammalt och nytt och kitsch med gam-
maleuropeisk lyx. Fynda en kristallkrona, sök upp en sliten koffert 
och köp några meter skimrande tyg. Då behöver du inte längre 
längta dig bort längs rälsen i höstrusket därhemma. 

Av Susan Ritzén

Så fixar du stilen
✪ Klä soffan eller stolarna med skimrande plysch eller sammet.
✪ Låt kristallkronor och kandelabrar komma till heders igen.
✪ Måla spegeln i guldfärg och sök historiska porträtt att rama in.
✪ Sänk belysningen och tänd stearinljus och värmeljus istället.
✪ Köp en pälspläd eller en puff att kura i under skymning.

Svensk Inredning satsar på Vintage 
travel-stil i Bar Tsar Alexander II, 
First Hotel G i Göteborg.

Bar
För en tsar

inredning
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inredning

01. guldbonbonjär, 179 kr, Indiska. 02. Brun pälspläd, 2 485 kr. Ceannis. 03. ljuslykta Cosy candle av Åsa Jungnelius, ca 420 kr, Kosta 
Boda. 04. kristallkrona Glamour girl av Helena Allard, ca 16 700 kr, Krebs. 05. Fåtölj Star av Mats Theselius, ca 24 500 kr, Källemo. 06. Vitgrå 
väska, 2 400 kr, Ceannis. 07. Syltskål i Aureusserien, 615 kr, Villeroy&Boch. 08. Glasvas, 849 r, Bo Concept. 09. ryskt violte, 198 kr, Kusmi.  
10. Bordslampa med mässingsfot, ca 450 kr, Watt&Veke. 11. ryskt smyckesägg, 15 300 kr, W.A. Bolin.

Samovar
I höst väljer vi det överdådiga och 
låter kristall och päls samsas med 
guld och stenar. en stil som tilltalar  
både en tsar och en sann fashionista.
Av Susan Ritzén

01
02

03

04

05

06

08

09

10

11

07


